UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HOÀ

Số: 55 /UBND

V/v bổ sung một số biện pháp

kiểm soát phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Hoà, ngày 07 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

               - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn xã;

               - Các ông, bà Trưởng thôn và Tổ phòng chống dịch cộng đồng

các thôn.

Thực hiện Thông báo số 54/TB-BCĐ ngày 06 tháng 5 năm 2021 của Ban

chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Thừa Thiên Huế về việc bổ sung một

số biện pháp kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh và căn cứ

tình hình địa phương xã, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể, các trưởng thôn, Tổ phòng, chống dịch cộng đồng các thôn chấp hành

nghiêm túc, đồng thời vận động nhân dân thực hiện tốt các nội dung sau đây:

1. Đối với các hội nghị, hội thảo cần thiết phải tổ chức, đảm bảo số lượng

không quá 50 người; đồng thời, phải đảm bảo các biện pháp an toàn phòng dịch,

ám dụng từ ngày 07/5/2021 cho đến khi có thông báo mới.

2. Đối với tổ chức tiệc cưới, hỏi, tân gia, việc tang…tập trung không quá

50 người; đồng thời, phải đảm bảo các biện pháp an toàn phòng dịch, ám dụng

từ ngày 07/5/2021 cho đến khi có thông báo mới.

3. Đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống (Quán ăn, cà phê…)

được phép hoạt động nhưng phải thực hiện giãn cách, giảm tối thiểu 50% công

suất phục vụ và thực hiện các biện pháp an toàn phòng chống dịch theo quy

định, thời gian áp dụng từ ngày 07/5/2021 cho đến khi có thông báo mới.

4. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị tăng cường kiểm tra, chỉ đạo cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thực hiện quét mã QR khi đến làm việc, công

tác tại cơ quan mình quản lý.

5. Giao Công an xã: Tăng cường kiểm tra các địa điểm thường tập trung

đông người như Chợ, quán ăn, quán cà phê…xử lý nghiêm các trường hợp

không chấp hành quy định phòng chống dịch, nhất là các trường hợp không đeo

khẩu trang khi đến nơi đông người.

6. Văn hoá thông tin, đài truyền thanh: Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền

thực hiện thông điệp 5K(Khẩu trang, khoảng cách, không tập trung, khử khuẩn,

khai báo y tế) theo hướng dẫn của Bô Y tế về phòng chống dịch COVID-19.

Thông báo kịp thời các văn bản chỉ đạo của tỉnh, thị xã và xã, tăng cường thời

lượng tiếp sóng tuyên truyền trên loa truyền thanh xã về công tác phòng chống

dịch.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể, các thôn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã (b/c);

- BTV Đảng uỷ, TT HĐND xã (b/c);

- Như thành phần trên (t/h);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2021-05-07T16:58:53+0700